
令和７年度基礎研修                                

「２年目研修」日課表 
 
                           日程：令和７年１１月５日（水） 

                                      場所：防災庁舎 自治学院研修室１～５ 

大研修室１・２ 

                             防５１～５３号室 
 

時 間 内     容 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   8:50 
 
 
  9:00 
 
   
 
  10:00 
 
  10:10 
 
 
 
 
 
 
  11:30 
 
  11:40 
 
  12:00 

 

 開 講・オリエンテーション         （１０分） 
 
 
「県内の経済状況について」          （６０分） 
宮崎大学 教授 杉山 智行 氏 

  
 

《 休 憩 》 
 
「県内の産業の現状について」  
 
講師：総合政策課 安田 大樹 主査    （２０分） 

 
講師：株式会社 加藤えのき  

代表取締役社長 加藤 修一郎 氏 （６０分） 
 
《 休 憩 》 
 
 グループワークの説明・「研修の記録」作成  
 

昼 食 （６０分） 《 教室移動 》 

 
  13:00 
       
 
  

  
  
15:15 

 
 
  16:15 
 
 
  16:30 
 
 
  17:00 

 

 
「グループワーク」                    （１３５分）  
 （テーマ）みやざきの未来を考えよう！ 
       
 
《 休 憩 》 

 
 

発 表    ＊各教室でグループごとに発表   （６０分） 
 
 
《 教室移動 ・ 休 憩 》 
 
 
「研修の記録」作成・研修のまとめ 
 
   
閉 講 

 
 


