「2年目研修」日課表

日程:令和7年11月5日(水) 場所:防災庁舎 自治学院研修室 $1\sim5$

> 大研修室1 · 2 防51~53号室

時間	内容
8:50	開 講・オリエンテーション (10分)
9:00	「県内の経済状況について」 (60分) 宮崎大学 教授 杉山 智行 氏
10:00	《休憩》
10:10	「県内の産業の現状について」
	講師:総合政策課 安田 大樹 主査 (20分)
	講師:株式会社 加藤えのき 代表取締役社長 加藤 修一郎 氏 (60分)
11:30	《休憩》
11:40	グループワークの説明・「研修の記録」作成
12:00	
昼 食 (60分) 《 教室移動 》	
13:00	「グループワーク」 (135分) (テーマ) みやざきの未来を考えよう!
	《休憩》
15:15	発表 *各教室でグループごとに発表 (60分)
16:15	《 教室移動 ・ 休 憩 》
16:30	「研修の記録」作成・研修のまとめ
17:00	閉 講